O Banco do Brasil informou, através do oficio ÁREA 2 — 621 (fls.
16) que o DECEX determinou o inadimplemento total do referido Ato Concessório. .

Em decorrência, foi lavrado o Auto de Infração (fls. 64/80), com
exigência do imposto sobre importação - 11 no valor R$178.445,81(cento e setenta e
oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos), o imposto
sobre produtos industrializados — 1P1 no valor de R$ 128-.480,98 (cento e vinte e oito
mil quatrocentos e oitenta reais e noventa e oito centavos), juros de mora do II e do
1PI no valor de R$ 753.418,07 ( setecentos e cinquenta e três mil quatrocentos e
dezoito reais e sete centavos), as multas do art.4°, inciso I, da Medida Provisória n°
297/91 e do art. 530 do Regulamento Aduaneiro para o imposto de importação, as
multas do art. 364, inciso II do RIPI e do art. 4 0, inciso I da Medida Provisória n°
297/91 para o imposto sobre produtos industrializados.